Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

от «____»_________2018 года №_____

Об утверждении состава межведомственного координационного совета
по туризму при Правительстве Ленинградской области и признании утратившим силу пункта 2 постановления Губернатора Ленинградской области от 4 мая 2017 года № 28-пг «О внесении изменений
в постановления Губернатора Ленинградской области от 7 февраля
2000 года № 44-пг «О межведомственном координационном совете
по туризму при Правительстве Ленинградской области» и от 21 марта
2016 года № 22-пг «Об утверждении состава межведомственного координационного совета по туризму при Правительстве Ленинградской области и признании утратившим силу пункта 2 постановления Губернатора Ленинградской области
от 13 апреля 2015 года № 23-пг»

В целях актуализации состава межведомственного координационного совета по туризму при Правительстве Ленинградской области постановляю:
1. 	Утвердить состав межведомственного координационного совета
по туризму при Правительстве Ленинградской области согласно приложению
к настоящему постановлению.
2. 	Признать утратившим силу пункт 2 постановления Губернатора Ленинградской области от 4 мая 2017 года № 28-пг «О внесении изменений
в постановления Губернатора Ленинградской области от 7 февраля 2000 года
№ 44-пг «О межведомственном координационном совете по туризму при Правительстве Ленинградской области» и от 21 марта 2016 года № 22-пг
«Об утверждении состава межведомственного координационного совета
по туризму при Правительстве Ленинградской области и признании утратившим силу пункта 2 постановления Губернатора Ленинградской области
от 13 апреля 2015 года № 23-пг».

Губернатор
Ленинградской области                                                                           А. Дрозденко

УТВЕРЖДЕН
постановлением Губернатора
Ленинградской области
от «___»_________2018 года
 (приложение)

Состав
межведомственного координационного совета по туризму
при Правительстве Ленинградской области

Председатель межведомственного координационного совета

	Емельянов
Николай Петрович
	-
	заместитель Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам

Заместитель председателя межведомственного координационного совета

	Устинова
Елена Викторовна
	-
	председатель комитета Ленинградской области                      по туризму

Члены межведомственного координационного совета

	Антонова
Елена Генриховна
	-

	исполняющий обязанности главы администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области (по согласованию)

	Бурак
Лира Викторовна
	-
	председатель комитета по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области

	Веденьева
Ольга Викторовна
	-
	заместитель руководителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ленинградской области (Роспотребнадзор) (по согласованию)

	Гаджиева
Елена Анатольевна

	-
	декан факультета естествознания, географии и туризма государственного автономного образовательного учреждения высшего образования Ленинградской области «Ленинградский государственный университет имени А.С. Пушкина», заведующая кафедрой социально-культурного сервиса и туризма, кандидат географических наук (по согласованию)

	Голубева
Ольга Леонидовна
	-

	руководитель государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Информационно-туристский центр»
(по согласованию)

	Гребешкова
Ирина Владимировна

-

	заместитель главы администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по социальным вопросам
(по согласованию)

	Дерендяев
Роман Олегович
	-
	первый заместитель главы администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области по выполнению государственных полномочий и социальному комплексу (по согласованию)

	Запалатский
Юрий Иванович
	-
	председатель комитета  по дорожному хозяйству Ленинградской области

	Сачунова
Римма Наилевна
	-
	заместитель председателя комитета Ленинградской области по туризму – начальник отдела координации туристской деятельности и развития туристской инфраструктуры

	Колесникова
Леся Анатольевна
	-
	директор государственного бюджетного учреждения культуры Ленинградской области «Музейное агентство» (по согласованию)

	Конева
Светлана Владимировна
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования Волховский муниципальный район Ленинградской области
(по согласованию)

	Котова
Любовь Алексеевна
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по социальным вопросам
(по согласованию)

	Кузнецова
Виктория Александровна
	-
	заместитель председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области - начальник департамента социально-экономического развития, макроэкономического анализа и прогноза

	Лимарова
Валентина Николаевна
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования Подпорожский муниципальный район Ленинградской области по социальной политике (по согласованию)

	Мусиенко
Евгений Владимирович

	-
	заместитель начальника Главного управления МЧС России по Ленинградской области
(по защите, мониторингу  и предупреждению чрезвычайных ситуаций) - начальник управления гражданской защиты
(по согласованию)

	Намлиев
Юрий Владимирович
	-
	исполняющий обязанности главы администрации муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области (по согласованию)

	Нерушай
Светлана Ивановна
	-
	председатель комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области

	Орлов
Алексей Геннадьевич
	-
	председатель комитета по молодежной политике Ленинградской области

	Остриков
Константин Владимирович

	-
	заместитель председателя комитета по природным ресурсам Ленинградской области

	Постовалов
Павел Михайлович

	-
	начальник управления Ленинградской области по транспорту

	Рябцев
Вячеслав Борисович
	-
	первый заместитель председателя комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области – начальник департамента региональной безопасности

	Тарасов
Сергей Валентинович
	-
	председатель комитета  общего и  профессионального образования Ленинградской области

	Хотько
Светлана Валерьевна
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области по социальному развитию
(по согласованию)

	Чайковский
Евгений Валерьевич
	-
	председатель комитета по культуре Ленинградской области

	Шадская
Екатерина Валерьевна
	-
	директор некоммерческого партнерства «Северо-Западное региональное отделение Российского Союза туристкой индустрии»
(по согласованию)

	Шишкин
Николай Александрович
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области
(по согласованию)

Секретарь межведомственного координационного совета

	Зиньковская
Валерия Станиславовна
	-
	ведущий специалист отдела координации туристской деятельности и развития туристской инфраструктуры комитета Ленинградской области по туризму

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Губернатора Ленинградской области
«Об утверждении состава межведомственного координационного совета
по туризму при Правительстве Ленинградской области и признании утратившим силу пункта 2 постановления Губернатора Ленинградской области от 4 мая 2017 года № 28-пг «О внесении изменений
в постановления Губернатора Ленинградской области от 7 февраля
2000 года № 44-пг «О межведомственном координационном совете
по туризму при Правительстве Ленинградской области» и от 21 марта
2016 года № 22-пг «Об утверждении состава межведомственного координационного совета по туризму при Правительстве Ленинградской области и признании утратившим силу пункта 2 постановления Губернатора Ленинградской области от 13 апреля 2015 года № 23-пг»

	Проект постановления Губернатора Ленинградской области
«Об утверждении состава межведомственного координационного совета
по туризму при Правительстве Ленинградской области и признании утратившим силу пункта 2 постановления Губернатора Ленинградской области от 4 мая 2017 года № 28-пг «О внесении изменений
в постановления Губернатора Ленинградской области от 7 февраля
2000 года № 44-пг «О межведомственном координационном совете
по туризму при Правительстве Ленинградской области» и от 21 марта
2016 года № 22-пг «Об утверждении состава межведомственного координационного совета по туризму при Правительстве Ленинградской области и признании утратившим силу пункта 2 постановления Губернатора Ленинградской области от 13 апреля 2015 года № 23-пг» подготовлен комитетом Ленинградской области по туризму в целях актуализации состава межведомственного координационного совета по туризму при Правительстве Ленинградской области.

Заместитель председателя комитета
Ленинградской области по туризму                                                    Р.Н. Сачунова

Исп. А.С. Хачатрян  (812) 611-42-64

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Губернатора Ленинградской области
«Об утверждении состава межведомственного координационного совета
по туризму при Правительстве Ленинградской области и признании утратившим силу пункта 2 постановления Губернатора Ленинградской области от 4 мая 2017 года № 28-пг «О внесении изменений
в постановления Губернатора Ленинградской области от 7 февраля
2000 года № 44-пг «О межведомственном координационном совете
по туризму при Правительстве Ленинградской области» и от 21 марта
2016 года № 22-пг «Об утверждении состава межведомственного координационного совета по туризму при Правительстве Ленинградской области и признании утратившим силу пункта 2 постановления Губернатора Ленинградской области от 13 апреля 2015 года № 23-пг»

Реализация постановления Губернатора Ленинградской области
«Об утверждении состава межведомственного координационного совета
по туризму при Правительстве Ленинградской области и признании утратившим силу пункта 2 постановления Губернатора Ленинградской области от 4 мая 2017 года № 28-пг «О внесении изменений
в постановления Губернатора Ленинградской области от 7 февраля
2000 года № 44-пг «О межведомственном координационном совете
по туризму при Правительстве Ленинградской области» и от 21 марта
2016 года № 22-пг «Об утверждении состава межведомственного координационного совета по туризму при Правительстве Ленинградской области и признании утратившим силу пункта 2 постановления Губернатора Ленинградской области от 13 апреля 2015 года № 23-пг» не повлечет финансовых обязательств Ленинградской области и не потребует дополнительных расходов из средств областного бюджета.

Заместитель председателя комитета
Ленинградской области по туризму                                                    Р.Н. Сачунова

[bookmark: _GoBack]Исп. А.С. Хачатрян  (812) 611-42-64